
Skitse til udstillingen In The Past We Made History, på Fotografisk  Center, 2025. Et opbygning af et arkiv i dialog med de danske lokalarkiver som 
sætter fokus på hukommelsesstrategier, og hvordan de påvirker mennesker hvis erfaringer og viden langt hen af vejen er fraværende fra det offentli-
ge minde og historieskrivning. Et stort antal videoptagelser i monitorer, skal bygges op som skulpturer i rummet og langs kanterne, På gulvet og i 
en stor videoprojecering på væggen Earth, Soil and Stone, vil der være 3D animerede video projektioner af jord og steder, relateret til flygtningenes 
egne hukommelser og minder. 



Video, In The Past We Made History. Video stills 1, køkkenvask , Center Dianalund 2023. Video stills 2, gulv, Center Rødby, 2023. (fig.2)



Tekstil værket der skal produceres i et rum på SVFK
10 stk 6 meter høje stof søjler der rammer gulvet i 
forskellige længder (lette tekstile baner med påsyet foto-

grafier)  hvor nytagne og gamle arkiv fotos fra de lokale 
arkiver,sys ind som et tæppe skabt af nye og gamle 
minder - et nyt alternativt arkiv skabes i en collaborativ 
process.(fig 3)



2 danskere med flygtninge erfaring vælger fotos 
der skal indgå i det færdige tekstile værk.
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Eksempler på fotos ( 10x15, 13x18 og 15x20 ) der skal indgå og syes ind i de tekstile baner. Nytagne og historiske fotos. Nogle af de danskere med flygtninge 
erfaring der er med til at lave den endelige udvælgelse af arkivet har valgt at skrive på nogle af fotografierne.



Earth, Soil and Stone , 3D animerede jordhøje fra 89 steder hvor flygtningene opholdt sig da de ankom til Danmark. (fig.4)



3D animation af jordhøj på det sted hvor en flygtningemodtagning er revet ned. Center Gloslunde, Dannemare, Lolland. 2022. (fig.4)

Videoinstallation skitse Earth, Soil and Stone af 3D animerede jordhøje fra 89 steder hvor flygtningene opholdt sig da de ankom til Danmark, 
som flydende roterer sig ind imellem hinanden. Hver jordhøj er en del af arkivet og projeceres op på en væg i arkivet/udstillingen. (fig.4)



Foto In The Past We Made History

Center Aakirkeby, Bornholm, 2023 C-print 100 x 120 
Center Auderød, Frederiksværk, 2023, C-print 100 x 120 (fig.5)



Foto In The Past We Made History

Center Græsted, 2023 C-print 100 x 120 
Center Dianalund 2023, C-print 100 x 120 (fig. 5)


